MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

SANTA ANA DE TUSI

Gestion 2023 - 2626

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Jun_in y Ayacucho’.
ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2024-MDSAT/OBRAS-1

En la localidad de Santa Ana de Tusi, siendo las 10:00 horas del dia 30 de mayo del 2024, en el local de la Municipalidad

Distrital de Santa Ana de Tusi, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion de

Gerencia N° 085-2024-MDSAT/GM, de fecha 12 de abril del 2024, el Comité de Seleccion procede de conformidad con el

Articulo N° 43, para conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2024-

MDSAT/OBRAS-1, para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO: REPARACION DE RED DE

] TRANSPORTE; EN EL(LA) TROCHA CARROZABLE CRUCE PA-103 (00+000 KM) - CRUCE PAMPA GALERA (03+190KM)

(—/ EN EL CENTRO POBLADO TACTAYOC, DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI, PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION,
DEPARTAMENTO PASCO. Con el propésito de realizar la apertura, admision, evaluacion y calificacion de las ofertas:

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Titular : Ing. LUIS ARMANDO VILLANUEVA QUIROZ
1° Miembro Titular : C.P.C. ARNOLD JEFFERSON JAIMES PAREDES
2° Miembro Titular 5 Ing. VIDAL CRISPIN RIPA PIELAGO

A continuacion, el Presidente del Comité dirige el presente acto quien, con las formalidades de Ley, comunica a los miembros
para iniciar la admision evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas.

El comité de seleccion, habiendo revisado la relacion de postores, quienes se registraron su participacion de forma electronica
a través del SEACE, presentacion de sus ofertas de la misma manera conforme a las reglas establecidas en las bases
integradas, y verificado que hubo Diecinueve (19) participantes registrados estado valido segiin imagen siguiente:

1 20479780847 CAR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 23/05/2024  valido 23/05/2024 20479780847 (Do)

con RUC
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES ¥ MULTISERVICIOS

2 20489423 o
bl 23775 MCOUVER S.AL 23/05/2028  valdo 23/05/2024 20489423775 (o[
Proveedor

3 anRUC 20489665608 HE G ZAFIRO SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 2770472024  valido 27/04/2024 20489665604 Qo[
Proveedor MARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

a 20489689 L
osn RUC S il by 23/05/2024  Valido 23/05/2024 20489689295 (o)
Proveed:

(5 con nuc" 20489729009 NOLIC S.R.L. 03/05/2024  Valido | 03/05/2024 20489729009 Qo)

Proveedor CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA CRISTINA EMPRESA

3 28911596 o
con RUC - INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Reles e 26/03/2024 0528911596 QoD
Proveedor CONSTRUCTORA & MULTISERVICIOS ROSPAL

7 205 E
gy 28953086 . i 23/0872024 wvalido 23/05/202s 20528953086 (Do)

- CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS HERMANOS LOPEZ
] m' ':“”' 20529064072 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 04/05/2024 Valido 04/05/2024 20529064072 (o[
LIMITADA

Proveedor EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES PAOLITO

9
bl 20529281090 o i o 04/05/2024  vélido 04/05/202¢ 20529281080 Qo[
Proveedor

| St 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 26/04/2024  Vilido 26/04/2024 20533943706 Qo)

19 regestros 10 de 1210 Pigina 1/2
C ol

% roC edimie
11 con RUC 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 29/04/202e vahdo 29/04/2024 20542059291 OO D
12 mf 20554966099 :E::‘;io:': :m:“c:‘s ‘_:::_: :g’:;:?__'“”‘ 30/04/2024  Vibdo 30/04/2024 20554966098 (o)
13 ::'::" 20601409152 l‘mmiymm‘ L:‘:;‘f: 24/05/2024  Vilido 24/05/2024 20601409152 Qo)
14 :::"::" 20601845700 ;m‘s “"u::::‘:: P SAAR—On 29/04/2024  Valido 29/04/2024 20601845700 Qo
15 :“m" 20604063290 :&"?:;;m;:m:‘ VALERTO HERMANOS /0572024  Vilido 24/05/2024 20604063200 (o)
16 ::":;:“ 20606792752 DL GROUP S.A.C. . 29/64/2028  Vilido 29/04/2024 20606792752 o)
17 :;:"::“ 20609849755 VIS CONSTRUCTORA & CONSULTORIA S.A.C. 23/05/2024  Vilido 23/05/2024 20609849755 Qo)
18 ::':;:"’ 20610312650 3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 03/05/2024  Vikido 0370572024 20610312650 QoD
19 :m 20611144611 :m;’:f:m‘ GRS TIRICICRON BOCIEOND 22/05/2024  Véldo 22/05/2024 20611144611 Qe

19 registios enconk ados. Mn‘?’;l&n‘s}.ﬁ Mate Pignal2/r2 :)’
' o) hACKwo wret:
-
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

SANTA ANA DE TUSI

Gestion 2023 - 2026

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”.

Detalle de las Ofertas presentadas:

De la verificacion electronica se observa seis ofertas en estado valida que fue presentado a través del SEACE, como se detalla
en las imagenes siguientes:

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES

1 20529281090 PAOLITO SOCIEDAD ANONIMA 27/05/2024  22:56:29 20529281090 27/05/2024 23:02:24 Enviado Valido o>y
CERRADA
2 20611144611 CONSORCIO V.S.R. 27/05/2024  22:49:03 20611144611 27/05/2024 22:59:05 Enviado Valido Loy

C&R CONTRATISTAS "
3 20479780847 SRL SERERMLS 27/05/2024 01:44:13 20479760847 27/05/2024 01:44:25 Enviado Valido g

4 20609849755 CONSORCIO PAMPA GALERA SVC 27/05/2024  21:29:20 20609849755 27/05/2024 21:33:31 Enviado Valido >y
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

5 20604063290 VALERIO HERMANOS SOCIEDAD 27/05/2024  22:00:00 20604063290 27/05/2024 22:00:11 Enviado Valido o
ANONIMA CERRADA

6 20528911596 CONSORCIO CRISTINA 27/05/2024  21:11:34 20528911596 27/05/2024 21:26:09 Enviado Valido Lo
@ registros enconirados. mostrando 6 registro(s) de 126 Pagina1/1

j APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS
/

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del
dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los
documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

A continuacion, el comité de seleccion, procedio con la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

El Comité habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la admisibilidad de la Oferta, pasa a elaborar el
siguiente cuadro obteniendo el siguiente resultado:

£t cambio,
lo; hacemos lodos:
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“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrolio”

POSTORES
EMPRESA DE C&R CONSORCIO CONSULTORA Y
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA SERVICIOS CONSORCIO | o\ reamicTas | PAMPA GALERA | CONSTRUCTORA | CONSORCIO
MULTIPLES PAOLITO VSR. GENERALES SRL sve VALERIO CRISTINA
SAC. HERMANOS SA.C.

@) | Declaracitn jurada de datos del postor (anexo N°1) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacin de quien suscribe la oferta. (...) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
€) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B s s oy LS Bl % U 2 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
@) | Declaracion Jurada del Plazo de Ejecucién de Obra (Anexo N°4) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ga:ﬁ&gngaaigu.&ingasessg NO
L T o gt i e CORRESPONDE NOCUMPLE | NOCORRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE

adichas obligaciones (anexo N°5)

El precio de la oferta en SOLES y:

¥ Los precios unitarios, considerando las partidas segln lo previsto en el Gitimo pamafo

del teral b) del articulo 35 del Reglamento. NO

a) >§!3 Ia oferta incluye el monio de la prestacion accesoria, cuando comesponda. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA

NO ADMITIDA (1)

NO ADMITIDA (4)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

a)

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su lotalidad por estas empresas,
deben prasentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro
de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

b)

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia
empresa (Anexo N°11).

Los postores con domicilio en la provincia donde se ejecutara la obra, o en las provincias
colindantes, sean o no pertenecientes al mismo depatamento o region, pueden presentar
lasolicitud de bonificacion por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao, segin
Anexo N* 8.
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho’.

1) La oferta del postor EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES PAOLITO S.A.C. es no admitida por la
presentaciéon de documentos para suscribir el contrato prevista en los requisitos de calificacion en relacion
al equipamiento estratégico y formacion académica del plantel profesional clave, contraviniendo la
Directiva N° 001-2019-OSCE/CD de las Bases estandar de adjudicacion simplificada para la contratacion
de la ejecucion de obras materia del presente procedimiento de seleccion asi como el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato, generando el riesgo de confusion
al COMITE DE SELECCION en la calificacién de las ofertas presentadas al item, asi como los requisitos
de calificacién determinan si los postores cuentan con la capacidades necesarias para ejecutar el contrato,
lo que debe ser acreditado documentalmente, y no mediante declaracién jurada, la citada capacidad
técnica y profesional corresponde posterior al consentimiento de la buena pro en la fase de
perfeccionamiento del contrato, sin embargo el postor presenta dentro de su oferta el ANEXO N° 3 la
Declaracién Jurada de Cumplimiento del expediente técnico, segin el numeral 3.1 del capitulo Il de la
presente seccion que realizé la verificacion de las bases y demas documentos del procedimiento de

(}/ seleccioén, incumpliendo con la normativa de contrataciones del estado.

Cabe precisar que: ‘a radas, constituyen la las definitivas imiento de seleccién y es funcion a

ertas”, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a

debe efectuarse /a a &CiOnN alificac

sus disposiciones”. (Resolucion N° 1882-2019-TCE-S1).
De la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 se desprende que: “no es obligacién del comité de seleccién interpretar el alcance de una

oferta recer ambil S, isar_contradicciones o i cisiones, sino aplicar bases integradas y evaluar las ofertas
en virtud a ellas, realizando un anélisis integral de la informacion y documentacién de éstas, que permita generar conviccién de io
realmente ofertado, o contrario implicaria una contravencién al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la
Ley, por el cual los procesos de contratacién deben incluir disposiciones gue permitan condiciones de competencia efectiva y obtener
la propuesta més ventajosa para satisfacer el | interés publico que subyace a la contratacién.”

2) La oferta del postor CONSORCIO V.S.R. es no admitida al presentar documentacién que corresponde a

otro procedimiento de seleccion no requeridas en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2024-MDSAT/OBRAS-1.

3) La oferta del postor C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. es no admitida al presentar el anexo N°
6 Correspondiente al sistema de contratacion de SUMA ALZADA y el presente procedimiento de seleccion
fue convocado a PRECIOS UNITARIOS. No cumple con el inciso g), del numeral 2.2.1.1. Documentos
para la admisién de la oferta del Capitulo Il de las bases integradas, precisamos que de conformidad al
“Articulo 80. Subsanacion de las ofertas” del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, establece
lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
a omisién de determinada informacién en formato y declaraciones juradas, distintas al plazo

parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica; (...)". (El subrayado es agregado). (No
subsanable).

4) La oferta del postor CONSULTORA Y CONSTRUCTORA VALERIO HERMANOS S.A.C. es no admitida
al considerar unidad de medida diferente como el de M3 en la partida 01.02.03. que forma parte de LA
ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA en el ANEXO 6, contraviene lo establecido en las bases
y el expediente técnico de obra.

Cabe precisar que: “las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccién
y es en funcién a ellas que debe de efectuarse la admisién, evaluacion y calificacién de las ofertas,

quedando en las entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones “. (Resolucion N° 1882-2019-
TCE-S1).

En ese sentido, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria de
manera sustancial el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacién no contempla en el Art. 60 del RLCE.
Subsanacién de la oferta, numeral 60.4 indica” En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
economica puede subsanarse la nibrica y la foliacion. En consecuencia, este documento en su estado
actual es INSUBSANABLE.

£l cambio.,,

gt
lo,hacemos 1005:
9 Plaza principal - Distrito de Santa Ana de Tusi e
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”,

De la Resolucion N° 4016-2022 TCE-S4 se desprende que: “no es obh_qac;bn del comtté de selecctén interpretar el alcance de una

En consecuencia, las ofertas de los postores CONSORCIO PAMPA GALERA SVC y CONSORCIO CRISTINA han sido ADMITIDAS
en el presente procedimiento de seleccion.

EVALUACION DE OFERTAS
El comité de seleccion procedio aplicar a los postores admitidos el factor de evaluacion “Precio” indicado en el Capitulo IV “Factores
de Evaluacion” de la seccion especifica de las bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION -
BONIFICACION

TOR! BONIFICACIO PUNT, ‘
POSTORES OSLIGATORID sourcaciOl comomre | PUNTAJE | omoew oe

10 %)
e PUNTOS | PUNTAJE i

CONSORCIO CRISTINA| S/.306,433.89 100 100 6 10 116 1°

CONSORCIO PAMPA
GALERA SVC

CALIFICACION DE OFERTAS

? Luego de la evaluacion de la oferta el comité determinara si la oferta sefialada en el cuadro precedente cumple con los requisitos de

S/340,482.09 20 a0 485 2 1036 2°

calificacion, por lo cual a continuacion, el comité de seleccién muestra los resultados de la calificacion del siguiente postor:
REQUISITOS DE CALIFICACION

A
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
- A2 B CONDICION
N POSTMES CALIFICACION DEL A3 EXPERIENCIA DEL
A1 LCAMEEL PROSERIONA. EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
EQUIPAMENTOESTRATEGKD | CA¥E | panTeLPROFESIONAL | ESPECIALDAD
FORMACION ACADEMICA CLAVE
DEL PLANTEL PERSONAL
CLAVE
NO
De conformidad con ef numeral 49.3 del articulo 49 y e litorai &) del numera! 139.1 del articulo 139 def NO
1 CONSORCIO CRISTINA Rw(:;nm este nqd:':docaa’huﬁn 56 acredita p:a "} wsa:pcbn del contrato CUMPLE CAL(?;ICA
2 CONSORCIO PAMPA De conformidad con ef numeral 49.3 del arficulo 49 y el lieral &) del numeral 139.1 del articulo 139 de/ sl CALIFICA
GALERA SVC Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato. CUMPLE

(*) La Experiencia del postor CONSORCIO CRISTINA, fue descalificada por presentar incongruencias en el monto total de la sjecucion,
tal es asi que el Comité de Seleccion realizo la valoracion de manera integral los documentos presentados para acreditar dicha
experiencia, en sintesis, se suscribi6 el Contrato N° 01-OBRAS-2015/MDSPP por el monto de S/ 12,631,065.21 asi como en el acta
de recepcion de obra, resolucion de liquidacion técnica y financiera y el acta de conformidad de obra presentan incongruencias que el
monto total de ejecucion fue de S/ 12,570,698.47 y no fue ejecutado la partida 01.10.05 segiin precisa en la Resolucion de Alcaldia N°
093-2017-MDSPP/ALC, sin embargo en el acta de conformidad de obra le otorgan por el monto total del contrato inicial.

De la Resolucién N° 4016-2022-TCE-S4 se desprende que: “no es obligacidn del comité de seleccién interpretar el aicance de una

oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas
en virtud a ellas, realiza n andalisis integral de la inf: i6n v documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado, lo contrario implicarfa una contravencién al principio de competencia visto en el literal e) del articulo 2 de la

ef cuallos de contratacion deben incluir di ICi ue itan condiciones de terncia efectiva y obtener
la propuesta més ventaji ara satisfacer el int: bl subyace a la contratacion.

RESULTADO DE LA CALIFICACION ’
el oambw.u

\‘%
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El postor CONSORCIO PAMPA GALERA SVC, CUMPLE con los requisitos de calificacién establecidos en las bases, para el
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2024-MDSAT/OBRAS-1.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad,

siendo a las 12:05 horas del dia 30 de mayo de 2024,
\f% /

Ing. LUIS ARMANDO VILLANUEVA QUIROZ
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

CPL. ApNO ;E(son JAIMES PAREDES Ing. VIDAL CRISPIN RIPA PIELAGO
PRIMER WEMBRO ‘ SEGUNDO MIEMBRO

o~
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